
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 10. 2015 

Bod pořadu jednání:         

Majetkoprávní operace - výkup pozemku - změna usnesení 

 

Stručný obsah: Na základě žádosti spoluvlastníků pozemku byl v minulosti schválen 

zastupitelstvem města výkup části pozemku, který po stavbě kruhového objezdu v ul. 

Dr.M. Horákové se stal součástí komunikace. Vzhledem k tomu, že se v průběhu vyři-

zování listin nutných pro vklad do katastru nemovitostí změnili vlastníci, je nutná změ-

na usnesení.     

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 20.10.2015 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

      

 



 2 

a) ruší usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 160/2014 ze dne 26.6.2014 

 

b) schvaluje výkup pozemku p.č. 1465/3 (vzniklého oddělením z pozemku p.č. 1465/1 dle 

geometrického plánu č. 4944-65/2013 ze dne 10.10.2013), k.ú. Liberec o celkové výměře 

75 m
2
, za celkovou kupní cenu ve výši 109.573,- Kč do vlastnictví statutárního města 

Liberec od prodávajících dle následující tabulky: 

 
   

 

Vlastník 

Podíl na 

pozemku 

 

Kupní cena 

manželé  

LF a MF 

 

100/10000 

 

  1.096,- Kč 

manželé 

Ing.DH a Mgr.PH 

 

909/10000 

 

  9.960,- Kč 

 

AH 

 

687/10000 

 

  7.528,- Kč 

 

BŠ 

 

956/10000 

 

10.475,- Kč 

manželé 

JK a SK 

 

865/10000 

 

  9.478,- Kč 

 

JN 

 

4001/10000 

 

43.840,- Kč 

manželé 

MS a LS 

 

183/2000 

 

10.026,- Kč 

 

ES 

 

151/2000 

 

  8.273,- Kč 

 

JV 

 

812/10000 

 

  8.897,- Kč 

Celkem   109.573,- 

 

a    

 

u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstku pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

 

Upozornění: 

Osobní údaje fyzických osob (kupujících, nájemců atd.) jsou v souladu s § 16, § 17 a  § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí v zápisu na Magistrátu města 

Liberec 



 3 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

Na základě žádosti spoluvlastníků pozemku byl v minulosti schválen zastupitelstvem 

města výkup části pozemku, který po stavbě kruhového objezdu v ul. Dr.M. Horákové 

se stal součástí komunikace. Vzhledem k tomu, že se v průběhu vyřizování listin nutných 

pro vklad do katastru nemovitostí změnili vlastníci, je pro sepsání kupní smlouvy nutná 

změna usnesení.  

 

Výkup výše uvedeného pozemku byl schválen radou města dne 17.6.2014 usn. č. 588/2014.   

 

Kontrolou údajů v katastru nemovitostí bylo zjištěno, že došlo ke změně spoluvlastníků po-

zemku, proto je nutná změna usnesení. Novým spoluvlastníkem je paní BŠ (původně byla 

schválena paní ZK) Nový spoluvlastník je v níže uvedené tabulce uveden tučným písmem. 

Vyjma výše uvedené změny týkající se nového spoluvlastníka se žádné další údaje nemění.  
 

Vlastníci pozemku p.č. 1465/1, k.ú. Liberec: 
   

   

 

Vlastník 

Podíl na 

pozemku 

 

Kupní cena 

manželé  

LF a MF 

 

100/10000 

 

  1.096,- Kč 

manželé 

Ing.DH a Mgr.PH 

 

909/10000 

 

  9.960,- Kč 

 

AH 

 

687/10000 

 

  7.528,- Kč 

 

BŠ 

 

956/10000 

 

10.475,- Kč 

manželé 

JK a SK 

 

865/10000 

 

  9.478,- Kč 

 

JN 

 

4001/10000 

 

43.840,- Kč 

manželé 

MS a LS 

 

183/2000 

 

10.026,- Kč 

 

ES 

 

151/2000 

 

  8.273,- Kč 

 

JV 

 

812/10000 

 

  8.897,- Kč 

Celkem   109.573,- 

 
 Formulace usnesení zkonzultována s odborem právním a veřejných zakázek před pro-
jednáním v radě města. 

 



 4 

Pozemek určený k výkupu ve spoluvlastnictví prodávajících 

 



 5 

GP č. 4944-65/2013 ze dne 10.10.2013 

 



 6 

 

 


